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Sede:
Via Acquacalda 700 - 55100 S. Pietro a Vico

email uc lucchesel948@gmail.com

Unione Ciclistica o] 0583-440278 /328 3183591
Duechese 1948

Bianchi Ernesto Presidente Onorario

COMPOSIZIONE CONSIGLIO DIRETTIVO:

Battaglia Angelo Presidente
Viani Luigi Vice Presidente
Rocchiccioli Quinto Consigliere
SOCI DI SOCIETA':

Poli Pier Luigi

Tomei Giuseppe

Castellani Pier Luigi

Battaglia Serena Segretaria

Sarti Luigi

Giorgi Giovanni

Morganti Tiziano

Battaglia Gianfranco Coordinatore Tecnico

DIRETTORE SPORTIVO
Bianucci Daniele

ATLETI
Rocchiccioli Francesco Giovanissimo G6

DIRETTORI DI CORSA
Bertolaccini Gioia — Chicchi Luigi — Ghilardi Antonio
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Saluto del Sindaco

Con grande piacere rivolgo il saluto dell Amministrazione comunale a tutti coloro che si
sono impegnati per il ripristino del 51 esimo Trofeo Citta di Lucca, ricordando il maestro
Giacomo Puccini.

Lucca ha da sempre una grande tradizione ciclistica, sia a livello professionale che
amatoriale.

Ilmio augurio va innanzitutto ai giovani atleti impegnati e agli organizzatori, affinché le
loro aspettative si possano realizzarein questo ﬂramfe evento sportivo.

-
Lucca, (18 luglio 2022 %E&

Citta di Lucca

I( Sindaco
Mario Pardini

Saluto del Presidente societa organizzatrice

L'Unione Ciclistica Lucchese rappresentata dal neo Presidente
Battaglia Angelo ¢ lieta di organizzare un evento importante per la citta
interrotto daben 14 anni.
Il 18 settembre 2022 si terra la 51° edizione del Trofeo citta di Lucca per
dilettanti elite e under 23 con un doppio rilievo in quanto ¢ legata anche al
ricordo di Giacomo Puccini, noto compositore nato a Lucca il 22 dicembre
1858, conosciuto in tutto il mondo, considerato uno dei piu grandi operisti ,
del quale fra due anni ricorrera il Centenario della sua morte.

L'idea sarebbe nel 2024 di celebrare tale ricorrenza con un grande !
evento ciclistico.
U. C. Lucchese 1948 con il suo presidente e tutto lo staff di collaboratori sono lieti ed onorati di
organizzare eventi ciclistici di rilievo per continuare una tradizione e quindi un grande lavoro svolto
sempre con serieta ed impegno da chi li ha preceduti con la mira ed attenzione particolare ad un
maggior prestigio ed immagine per la citta di Lucca rispettando e conservando le sue pculiaritél anche
nella scelta dell'itinerario che mostrerebbe punti suggestivi della citta.

Qnione Ciclictica
Luechese 1948




Impresa
GIUNTA SAURO s.r.l.

COSTRUZIONI EDILI, STRADALI E RESTAURI

Via della Gronda, 25
55041 Lido di Camaiore (LU)
info@giuntasauro.it
www.giuntasauro.it
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Battaglia Angelo
Battaglia Gianfranco
Poli Pier Luigi

Rocchiccioli Quinto
Castellani Pier Luigi
Ferrari Cristian
Battaglia Serena
Viani Luigi

Tomei Giuseppe
Baudone Alessio
Casini Marco
Mannori Antonio
Fotofinish

Radio Corsa
Barone Carmelo
Scorte tecniche
Palco e transenne

Ritrovo e luogo
di punzonatura

Riunione Tecnica
Direttori sportivi

Controllo doping

Collaboratori e autisti:
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Presidente - Responsabile manifestazione
Coordinatore Tecnico della manifestazione
Responsabile partenza e arrivo

Dislocazione personale percorso

Addetto al controllo doping

Addetto al collegio di giuria Responsabile segnaletica
Segretario Generale

Segreteria

Responsabile cerimonia protocollari

Delegato tecnico - rapporti con le societa- JOLLY
Direttori di corsa

Direttori di corsa

Addetto stampa e Speaker

Sezione cronomestristi di Lucca

Germelli - Varignani

Cambio ruota

Club Apuane

Bike Service - Bologna

ASSOCIAZIONE Lucchesi nel mondo 8-10,30
Casermetta Fondazione Puccini ore 10,30

Casermetta Mura Casermetta Fondazione Puccini
Morganti Tiziano - Giorgi Giovanni - Sarti Livio
Palmerini Ivano - Fanini Pietro - Bandieri Mauro
Paladini Arnaldo - Avanzinelli Giovanni

Avanzinellli Auro - Marchini Nello - Garibaldi Renato
Volpetti Lionello - Paterni Pietro - Brocchini Marco
Franceschi Renato - Bendinelli Stefano

Cattani Giovanni - Cioni Cristiana - Cipriani Giuseppe
Della Santa Alessandro - Fanucchi Amato

Filippetti Lousianoo - Fiorini Sergio - Frugoli Luca
Giusti Celso - Giusti Luciano - Lucchesi Piero
Lazzareschi Mauro - Menesini Rolando

Pardini Giuliano - Romani Giuseppe - Rossi Carlo
Simonetti Emanuele - Tognoli Alberto

Volpetti Leonello - Chiantelli Marco




TABELLA DI MARCIA

Localita

PARTENZA UFFICIOSA 11,30
trasferimento tratto turistico
mura urbane caffe' delle mura
piazza napoleone

STATUA PUCCINI

via San Paolino

piazzale verdi
circonvallazione

via buonamici

VIA PUCCINI SS 439
PARTENZA UFFICIALE ORE 12 KM 0

monte quiesa
Massarosa

bivio monte pitoro

gpm monte pitoro
valpromaro

San Martino in freddana
Mutigliano

salita foreste
sant'Alessio

monte quiesa
Massarosa

bivio monte pitoro

gpm monte pitoro
valpromaro

San Martino in freddana
Mutigliano

salita foreste
sant'Alessio

monte quiesa

Massarosa

bivio monte pitoro

gpm monte pitoro
valpromaro

San Martino in freddana
Mutigliano

salita foreste

sant'Alessio

san macario

ponte san pietro
sant'anna - piazzale verdi
mura urbane ARRIVO caffe' delle mura

Distanze Distanze

Parziali
(Km)
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Orario
Partenza:

Media
38

12:00:00

12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:06:09
12:14:32
12:22:16
12:23:41
12:30:09
12:36:00
12:45:19
12:52:35
12:56:51
13:01:35
13:07:54
13:17:13
13:24:57
13:26:22
13:32:51
13:38:41
13:48:00
13:55:16
13:59:32
14:04:16
14:10:35
14:18:57
14:26:41
14:28:06
14:34:35
14:40:25
14:49:44
14:57:00
15:01:16
15:06:00
15:10:44
15:12:19
15:18:57
15:22:06

Media
40

12:00:00

12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:05:51
12:13:48
12:21:09
12:22:30
12:28:39
12:34:12
12:43:03
12:49:57
12:54:00
12:58:30
13:04:30
13:13:21
13:20:42
13:22:03
13:28:12
13:33:45
13:42:36
13:49:30
13:53:33
13:58:03
14:04:03
14:12:00
14:19:21
14:20:42
14:26:51
14:32:24
14:41:15
14:48:09
14:52:12
14:56:42
15:01:12
15:02:42
15:09:00
15:12:00

Media
42

12:00:00

12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:00:00
12:05:34
12:13:09
12:20:09
12:21:26
12:27:17
12:32:34
12:41:00
12:47:34
12:51:26
12:55:43
13:01:26
13:09:51
13:16:51
13:18:09
13:24:00
13:29:17
13:37:43
13:44:17
13:48:09
13:52:26
13:58:09
14:05:43
14:12:43
14:14:00
14:19:51
14:25:09
14:33:34
14:40:09
14:44:00
14:48:17
14:52:34
14:54:00
15:00:00
15:02:51
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155 m.s.l.m.

G.P.M. Monte Pitoro
231 m.slm.

RISERVA DEL CHIARONE -

187 m.s.l.m.
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GIACOMO PUCCINI
1858-1924

Il pit importante compositore
italiano della generazione post-verdiana,
nacque a Luccail 22 dicembre 1858.
Dal 1880 al 1883, studio al conservatorio
di Milano.
Nel 1891, si trasferi a Torre del
Lago, dove il maestro ne fece il suo rifugio,
facendosi costruire la villa che ando ad
abitare nel 1900 e qui furono composte le
sue opere di maggior successo.
Compose 12 Opere, molte pagine corali, tra cui una Messa e un Requiem, liriche per
canto e pianoforte e varie composizioni strumentali.
Tutto il repertorio di Giacomo Puccini viene rappresentato, ancora oggi, nei teatri piu

importanti del mondo, non solo le pitt conosciute: Manon Lescaut, Madama Butterfly, La
Boheme, Tosca, Turandot, La Fanciulla del West, La Rondine. Il Trittico “Il Tabarro”, “Suor
Angelica” e “Gianni Schicchi”, fino a coprire 'intero repertorio.
Le colonne sonore di importanti produzioni cinematografiche contengono brani delle opere del
Maestro Puccini e ne segnano la popolarita.

L'aria di Turandot, “Nessun dorma ..... all'alba vincerd” ¢, ancora oggi, una sfida per le
piu importanti voci della lirica nel mondo e, al tempo stesso, una colonna sonora per chi ama e si

impegna nelle competizioni sportive, il ciclismo in particolare.

Giacomo Puccini mori a Bruxelles il 24 novembre 1924, per sopraggiunte complicazioni
durante la cura di un tumore all'esofago.

L'ultima opera, “Turandot”, iniziata nel 1920 rimase incompiuta, interrotta dalla morte di
Puccini quando mancava soltanto il finale dell'ultimo atto.

La morte di Puccini fu un lutto per I'ltalia intera e per tutti i suoi sostenitori sparsi nel
mondo. Inizialmente il compositore venne seppellito a Milano, ma nel 1926 il figlio Antonio
fece trasferire le sue reliquie a Torre del Lago in una piccola cappella privata della villa sul lago
dove Puccini aveva composto i suoi capolavori.

Il Museo Puccini nella casa natale a Lucca, il Gran Teatro di torre del Lago e la Villa
testimoniano la volonta di valorizzare un patrimonio musicale e culturale inestimabile.

Con questo spirito abbiamo inteso legare il Premio Citta di Lucca al Maestro Giacomo Puccini.

In occasione del centenario della morte ¢ nostra intenzione dare significato a tele
ricorrenza e contiamo nel sostegno di enti e altri soggetti per darne ampio risalto.
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ACQUADOLCE

BAGNO £ SUPERFICI CADSA
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AIGAS Srl

Vendita gas puri, tecnici,

alimentari e medicali
Via dell’Acquacalda, 700 - 55100 S. Pietro a Vico, Lucca
Tel. +39 0583 440278 - Fax +39 0583 47424 - info@aigas.it



TUTTE LE AUTO DI SOCIETA" GIURIA E ORGANIZZAZIONE, DOVRANNO ENTRARE ESCLUSIVAMENTE DA
PORTA S. ANNA, VOLTARE A DESTRA E SEGUIRE LE INDICAZIONI DELLA SEGNALETICA NONCHE'
QUELLE IMPARTITE DAL PERSONALE DI SERVIZIO.

PER RAGGIUNGERE PORTA S. ANNA CI SONO LE FRECCE INDICATIVE, COMUNQUE DALL'USCITA LUCCA
EST CIRCA 1 KM, DA LUCCA OVEST CIRCA 2 KM.

IL PARCHEGGIO DELLE AUTO E' SOTTO LE MURA - ZONA TRIBUNALE - LE PRIME AUTO A 50 MT DALLE
MURA LE PIU 'LONTANE A MT 100.
VERRA" PRESO IL NUMERO DI TARGA DI TUTTE LE AUTO ESSENDO ZONA ZTL.

RITROVO SEGRETERIA: ASSOCIAZIONE LUCCHESI NEL MONDO CASTELLO DI PORTA §. PIETRO - MURA
URBANE

ORE 8.00-10,30  VERIFICHE LICENZE - Consegna numeri dorsali.

ORE 10,30 RIUNIONE DIRETTORI SPORTIVI PRESSO NELLAA SALA DI RAPPRESENTANZA
DELLA FONDAZIONE PUCCINI
BALUARDO S. COLOMBANO A CIRCA 200 METRI DAL RITROVO.
ANCHE L'EVENTUALE CONTROLLO MEDICO SI SVOLGERA" IN QUEL LUOGO.

ORE 11,30 PARTENZA TRATTO TURISTICO DENTRO LA CITTA' PER RAGGIUNGERE LA STATUA
DI'PUCCINI - SOLO CORRIDORI SCORTATI DAI VIGILI URBANI
2 MACCHINE DELL'ORGANIZZAZIONE - AMBULANZA - CAMBIO RUOTA.
BREVE SOSTA CERIMONIALE ALLA PRESENZA DELLE AUTORITA'.

MENTRE TUTTE LE AUTO AL SEGUITO - AMMIRAGLIE DI SOCIETA' - GIURIA - ORGANIZZAZIONE
PRENDERANNO UN’ALTRA STRADA PER RICONGIUNGERSI A PIAZZALE VERDI, DOVE TUTTA LA
CAROVANA RAGGIUNGERA' IL KM ”0”" SULLA VIA SARAZANESE.

LE PREMIAZIONI SI SVOLGERANNO DAVANTI AL CAFFE' DELLE MURA SUL PALCO APPOSITO.
PRIMI TRE CLASSIFICATI - VINCITORE G.P.M. - SOCIETA" DEL VINCITORE-
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Angelo Impiantisur..

impianti termoidraulici civili e industriali
impianti di distribuzione dei gas medicali, vuoto e
evacuazione gas anestetici

www.angeloimpianti.it - info@angeloimpianti.it

» grafica epam
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